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Od 5 do 7 września w Poznaniu odby-
wała się tegoroczna sesja formacyjna 

dla zelatorów i kolporterów „Misyjnych 
Dróg”. Wzięło w  niej udział 13 osób 
przybyłych m.in. z Kędzierzyna-Koźla, 
Obry, Lublińca, Gorzowa Wlkp., Jani-
kowa i Inowrocławia. Konferencje na 
temat historii Stowarzyszenia Misyjnego 
Maryi Niepokalanej wygłosił o. Marek 
Rostkowski OMI. Przedstawił etapy for-
mowania świeckich stowarzyszonych 
w charyzmacie oblackim. Przypomniał 
także, że największą ofiarą jest modlitwa, 
zarówno świeckich, którzy modlą się za 
misje i misjonarzy, jak i duchownych 
podejmujących modlitwę za świeckich. 
Na zakończenie sesji wszyscy uczestnicy 
otrzymali podczas uroczystej Eucharystii 
pamiątkowe dyplomy.

Sesja formacyjna dla referentów mi-
syjnych odbywała się za to w Obrze 

– od 13 do 15 października. Przybyło 
na nią 9 misjonarzy oblatów z różnych 
parafii. Na spotkaniach po kolei zostały 
przybliżone wszystkie dzieła, które są 
realizowane w Prokurze Misyjnej. Oj-
ciec Dariusz Buczek OMI przedstawił 
skalę finansową wszystkich projektów 
misyjnych, którymi się zajmujemy. Ojciec 
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Trudne powroty

CIĄG DALSZY NA NASTĘPNEJ STRONIE

S Ł O W O  N A  P O C Z ĄT E K

Kochani Przyjaciele Misji,  
wierni Sympatycy i niezawodni 

Darczyńcy!

WIESŁAW 
CHOJNOWSKI OMI
Dyrektor Prokury Misyjnej 
Misjonarzy Oblatów

N ie było mi łatwo oderwać się od wier-
nych ze wspólnoty katolickiej po 28 

latach życia nad brzegiem pustyni Ka-

rakum, ani od tych wszystkich, których 
poznałem i pokochałem w Turkmenista-
nie. Na moich oczach wyrosło całe poko-

Paweł Lemekh OMI omówił problemy 
dotyczące polskich misjonarzy przyjeż-
dżających do kraju, a także formy wspar-
cia misjonarzy z zagranicy. Ojciec Jerzy 
Kotowski  OMI zapoznał zebranych ze 
stronami internetowymi stowarzysze-
nia „Lumen Caritatis” i Prokury Misyj-
nej, pokazał zamieszczone tam filmiki 
i relacje z wydarzeń misyjnych, omówił 
również formy niesienia pomocy dzięki 
środkom otrzymanym z 1,5 % podatku 
dochodowego. Ojciec Robert Grabka 
OMI przybliżył realia związane z wy-
dawaniem czasopisma „Misyjne Drogi” 
oraz z prowadzeniem portalu misyjne.
pl. Poruszył kwestie praw autorskich 
i organizacji szybkiego przepływu in-
formacji w mediach społecznościowych. 
Mówił też o tym, że od września br. nasi 
dziennikarze prowadzą audycję w Ra-

diu Emaus pt. „Życie z misją”. Można ją 
usłyszeć w każdy drugi wtorek miesiąca. 

Dziękuję za zaangażowanie w nasze ini-
cjatywy i za wszelką pomoc w ożywia-

niu dzieła misyjnego! Trwajmy wspólnie 
na modlitwie i nie zapominajmy o tych, 
którzy przeżywają jakiekolwiek trud-
ności. Przypomina nam o nich papieska 
intencja na listopad: „Módlmy się, aby 
osoby, które doświadczają pokusy popeł-
nienia samobójstwa, znalazły w swoich 
wspólnotach potrzebne im wsparcie, 
pomoc oraz miłość i otworzyły się na 
piękno życia”.

Zamieszczamy w tym miesiącu świa-
dectwo o. Andrzeja Madeja OMI, który 

powrócił już do Polski z misji w Turk-
menistanie. •
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lenie, wyrosło też nowe miasto z białego 
marmuru – Aszchabad. Doczekałem się 
chrztów dzieci tych, którzy prawie 30 lat 
temu sami byli dziećmi. Na moich oczach 
rośli, zwyciężali w kolejnych dramatach 
życiowych, dojrzewali w wierze. Nie-



Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.
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którzy opuścili swój rodzinny kraj. Do 
dzisiaj piszą, dzwonią. Niektórzy odeszli 
od Kościoła, niektórych odprowadziliśmy 

na cmentarz. Gdy trwa się nieco dłużej 
z kimś w szkole Chrystusa, wtedy poznaje 
się także swoje biedy i błędy, słabości 
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Składamy serdeczne  
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za złożoną ofiarę
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NAJNOWSZY NUMER  
„MISYJNYCH DRÓG”

Przeczytaj o zakonach i misjach.

Zeskanuj kod i zobacz więcej! 
Zapraszamy też na misyjne.pl.
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i ograniczenia. Zaczynamy wtedy przyj-
mować się nawzajem nie za zasługi, nie 
za coś, ale pomimo wszystko. Spotkać 
się z kimś pośród miliardów ludzi, na 
tej samej drodze wiary w Chrystusa – to 
łaska. Nie byłoby to możliwe, gdyby nie 
było nam podarowane z nieba. 

NOWE WYZWANIA
Wspólnota katolicka w Turkmenista-

nie jest młoda, jeszcze się nie rozwinęła. 
Nie udało nam się wybudować świątyni, 
zaprosić sióstr zakonnych, nauczyć się ję-
zyka turkmeńskiego. Misjonarzy olatów 
Maryi Niepokalanej, którzy tu dalej się 
trudzą, czeka ryzyko podjęcia odważnych 
kroków, by wejść w turkmeńską kultu-
rę, poznawać islam, prowadzić dialog 
ekumeniczny i międzyreligijny. Anton 
z Krasnowodzka (dziś z Turkmenbaszy) 
to pierwszy oblat Maryi Niepokalanej 
z tego kraju. Służy z zapałem w Ukra-
inie. Ufajmy, że z naszego Kościoła nad 
Morzem Kaspijskim wyjdą jeszcze inni 
kapłani, misjonarze, teologowie, błogo-
sławieni i święci. Może także męczennice 
i męczennicy…

NIEZAWODNA NADZIEJA
Wiara pomaga wierzącym się roz-

stać: będziemy modlili się za siebie, 
będziemy dalej służyć temu samemu 
Jezusowi Chrystusowi, gdziekolwiek by 
nas życie nie rzuciło. I co najważniejsze 
– spotkamy się kiedyś wszyscy razem 
w niebie! To jest nasza nadzieja. Dro-
dzy Przyjaciele naszych misji, Bóg zapłać 
Wam za wszystko. Proszę o „Zdrowaś 
Maryjo”. Chciałbym się jeszcze na coś 
przydać Chrystusowi w  umiłowanej 
ojczyźnie. 

Andrzej Madej OMI


